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ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

METEPEC 2103

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

- CUENTA

ORIGEN

APLICACION

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a recil;ir bienes y servicios

Inventarios

Almacenes

Estimaci6n por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otrcs Activos Circulantes

TOTAL

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Piazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién per Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

TOTAL

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
Cuentas por pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Administracién y/o en Garantia a Corto Plazo
Provisiones a Corlo Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

TOTAL

18,902,760.05

575,607.72

146,506.37

19,624,874.14

12,349,664.98

12,349,664.98

0.00

896,546.63

B96,546.63

382,973.24

174,865.00

557,938.24

13,126,628.54

13,126,628.54
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PASIVO NO CIRCULANTE
Cuentas por pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Large Plazo

Pasivos Difer‘ndoé a Largo Plazo

Fendos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

TOTAL

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio
TOTAL

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultado de Ejercicios Anteriores

Revaltos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
TOTAL

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
Pl'.lBLlCAJPATRIMDNIO
Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

TOTAL

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

17,393,425.71

17,393,425.71

0.00

TOTAL

31,974,539.12

31,974,539.12
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