

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

METEPEC 2103

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

CUENTA	ORIGEN	APLICACION
ACTIVO		
ACTIVO CIRCULANTE		
Efectivo y Equivalentes	18,902,760.05	1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes		896,546.63
Derachos a recibir bienes y servicios	575,607.72	
Inventarios		
Almacenes	146,506.37	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes		
Otrcs Activos Circulantes		
TOTAL	19,624,874.14	896,546.63
ACTIVO NO CIRCULANTE		
Inversiones Financieras a Largo Plazo		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		382,973.24
Bienes Muebles	egie Sewarii ka	174,965.00
Activos Intangibles	1000 = 100 = 100 ×	
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	12,349,664.98	
Activos Diferidos		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes		The Police See
Otros Activos no Circulantes		
TOTAL	12,349,664.98	557,938.24
PASIVO		
PASIVO CIRCULANTE		
Cuentas por pagar a Corto Plazo		13,126,628.54
Documentos por Pagar a Corto Plazo	Bury	
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo		*** a, c n
Títulos y Valores a Corto Plazo		
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	-	THE RESERVE TO SERVE THE RESERVE TO SERVE THE RESERVE
Fondos y Bienes de Terceros en Administración y/o en Garantía a Corto Plazo	P ITA S V N TO	
Provisiones a Corto Plazo	2 6 5	
Otros Pasivos a Corto Plazo		
TOTAL	0.00	13,126,628.54



ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

METEPEC 2103

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

CUENTA	ORIGEN	APLICACION
PASIVO NO CIRCULANTE	37	
Cuentas por pagar a Largo Plazo		
Documentos por Pagar a Largo Plazo		
Deuda Pública a Largo Plazo		
Pasivos Diferidos a Largo Plazo		
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	". glad" i da jajunit liiki,	
Provisiones a Largo Plazo		
TOTAL	0.00	0.00
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO		
Aportaciones		
Donaciones de Capital		
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		
TOTAL	0.00	0.00
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO		
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)		17,393,425.71
Resultado de Ejercicios Anteriores		
Revalúos		
Reservas		
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		
TOTAL	0.00	17,393,425.71
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
Resultado por Posición Monetaria		
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		
TOTAL	0.00	0.00
TOTAL	31,974,539.12	31,974,539.12

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

OPDAPAS DIRECCION GENERAL

OPDAPAS COMISARIO

DEL MUNICIPIO DE METEPEC

NOE LOPEZ LOYOLA

DIRECCION GENERAL

COMISARIO DEL XIGANISMO

OPDAPAS OPDAPAS DEL MUNICIPIO DE METEPEC

R

DIRECCION DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

LUIS ENRIQUE SANDOVAL SILVERA

FECHA DE ELABORACION: 14/10/2020

Hoja: 2 de 2